
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  S T Ř E L I C E  
stavební úřad 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
 

 

SPIS. ZN.: STAV/1620/2024/Bl    
Č. J.: STRE-1951/2024- SU   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing.Lenka Balzerová 

547427415 

lbalzerova@streliceubrna.cz 

DATUM: 18.4.2024    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 

kterého zastupuje 

PROSIG, s.r.o., IČO 27685314, Hviezdoslavova 1196/53a, Slatina, 627 00  Brno 27 

(dále jen "žadatel") podal dne 28.3.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

1030084066 – Popůvky, Pod Vinohrady, úpr. NN, VN, DTS 

na pozemku parc. č. 136, 709/7, 709/11, 709/12, 1561/1, 1561/17, 1561/19, 1561/34, 1586, 1588, 1589/1, 

1589/2, 1590/1, 1591, 1592/6, 1593, 1594, 1595, 1623/3, 1628/1, 1634/1 v katastrálním území Popůvky u 

Brna a parc.č. 1071, 1508/1 a 1057/3 v katastrálním území Troubsko. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

územní řízení. 

 

Popis stavby: 

- Jedná se o stavební obnovu a rozšíření distribuční sítě napěťové hladiny 22 a 0,4 kV a výstavba 

nové distribuční kioskové trafostanice 22/0,4 kV v obci Popůvky, okres Brno-venkov.  

- Nové distribuční podzemní kabelové vedení VN č. 69 bude vyvedeno z vyměněného sloupu 

VN č. 14, bude vedeno v nové trase a ukončí se zapojením do nové kioskové trafostanice 

Betonbau UF3054 "708187 Popůvky Vinohrady".  

- Další nový podzemní kabel VN č. 69 bude vyveden z nové kioskové trafostanice "708187 

Popůvky Vinohrady", bude veden v souběhu s novým podzemní kabelem VN č. 69 a bude 

ukončen zapojením pomocí kabelové spojky VN na stávající podzemní kabel VN č. 69 na ulic 

Rosická. Stávající nadzemní vedení VN č. 69 od sloupu č. 14 po sloupovou trafostanici "8949 

Popůvky Vinohrady" bude demontováno, a to včetně sloupové trafostanice..  

- Bude veden podzemní kabel VN 3x 22-NA2XS2Y 1x240, spolu s novým podzemním kabelem 

VN bude vedena nová HDPE trubka 40/33 SI (nasvazkována na podzemní kabely VN), která 

bude sloužit pro případné sdělovací vedení.  

- Nová distribuční kiosková trafostanice Betonbau UF3054 "708187 Popůvky Vinohrady" bude 

umístěna na pozemku parc.č. 1592/6, trafostanice nahradí již nevyhovující sloupovou 

trafostanici "8949 Popůvky Vinohrady". Bude umístěn rozvaděč VN Siemens 8DJH RTTR, 2x 

transformátor o výkonu 630kVA a rozvaděč NN RST RDD 10099/4825 L+R.  

- Nové distribuční podzemní kabelové vedení NN bude vyvedeno z nové kioskové trafostanice 

"708187 Popůvky Vinohrady" a bude propojeno ze stávajícím distribučním vedením NN, dále 

bude vyvedeno nové podzemní kabelové vedení NN 3x 4x240 1-NAYY-J, které bude sloužit 

pro napojení nových bytových domů. Do nové distribuční kioskové trafostanice "708187 

Popůvky Vinohrady" bude zapojeno stávající podzemní kabelové vedení NN 2x AYKY 

3x185+95.  



Č.j. STRE-1951/2024- SU str. 2 

 
- Z prvního rozvaděče NN (P) budou vyvedeny tři nové podzemní kabely NN 3x 4x240 1-

NAYY-J, které budou smyčkovat nové rozpojovací skříně SR432 (BD SO01) a SR532 (BD 

SO02).   

- Z druhého rozvaděče NN (L) budou vyvedeny nové podzemní kabely NN 3x 4x240 1-NAYY-

J, 2x 4x150 1- NAYY-J.  

- První distribuční podzemní kabel NN 4x240 1-NAYY-J bude veden směrem do nové 

rozpojovací skříně SR432, která se umístí u pozemku parc.č. 1057/3 a do této skříně se zapojí 

stávající podzemní distribuční kabely NN 2x 4x150 NAYY-J.  

- Druhý distribuční podzemní kabel NN 4x240 1-NAYY-J bude veden v souběhu s novými 

kabely NN a ukončí se zapojením v nové přípojkové skříni SS300 (N03) u pozemku parc.č. 

1067.  

- Třetí distribuční podzemní kabel NN 4x150 1-NAYY-J bude smyčkovat novou přípojkovou 

skříň SS100 (N02) a bude ukončen zapojením na stávající sloupu č. 49, na kterém bude 

umístěna nová rozpojovací skříň SV101 a bude zde provedeno propojení se stávající 

nadzemním vedením NN AIFe 4x70.  

- Čtvrtý distribuční podzemní kabel NN 4x150 1-NAYY-J bude veden na stávající sloup č. 190, 

na kterém bude umístěna nová rozpojovací skříň SV101 a bude zde provedeno propojení se 

stávající nadzemním vedením NN AlFe 4x70.  

- Pátý distribuční podzemní kabel NN 4x240 1-NAYY-J bude veden v souběhu s projektovaným 

podzemní kabelem VN č. 69 a bude ukončen v nové rozpojovací skříni SR652 (R775562). Z 

této nové rozpojovací skříně SR652 bude vyveden nový podzemní kabel NN 4x150 1-NAYY-

J, který bude veden v souběhu s novým podzemním kabelem VN č. 69, bude smyčkovat novou 

přípojkovou skříň SS100 (N01) a ukončí se zapojením do stávající rozpojovací skříně SR002 

(R123847).  

- Z nové rozpojovací skříně SR652 bude vyveden nový distribuční podzemní kabel NN 4x150 1-

NAYY-J, který bude veden k domu č.p. 130/5 a bude ukončeno zapojením do nové přípojkové 

skříně SS100 (N04). Dále budou z rozvaděče NN vyvedeny nové podzemní kabely NN 2x 

4x240 1-NAYY-J, které budou před novou trafostanicí napojeny pomocí kabelových spojek 

NN na stávající podzemní kabely NN 2x AYKY 3x240+120.  

- Z nových přípojkových skříní N01, N02 a N04 bude provedeno nové připojení stávajících 

odběratelů novým podzemním kabelem NYY 4x10 (HDV), které bude provedeno až do 

stávajících ELM rozvaděčů. Do nové přípojkové skříně SS300 (N03) bude přepojeno stávající 

HDV pro domy č.p. 297 a 348.  

- Z nové rozpojovací skříně SR652 bude provedeno nové připojení stávajících odběratelů novým 

podzemním kabelem NYY 4x10 (HDV), domy č.p. 110/1 a 126/6, které bude provedeno až po 

stávající ELM rozvaděče. Do nové přípojkové skříně SS200 (N01) bude přepojeno stávající 

připojení regulační stanice GasNet. Celková délka vedení podzemního kabelu NN je cca 760 

m.  

- Přechod přes vodní tok - Augšperský potok je navržen protlakem pod vodním tokem v 

minimální hloubce 1,0 m ode dna vodního toku. Budou umístěny roury 2x PE200, 1x PE160. 

- Přechod přes místní komunikace bude proveden protlakem (podvrtem). V místě, kde nebude 

technicky možné provést protlak bude proveden překop komunikace (otevřený výkop).  

- Přechod přes komunikaci (ul. Vintrovna) bude proveden řízeným protlakem pod komunikací v 

minimální hloubce 1,5m od hrany komunikace.  

- Stávající holé nadzemní vedení NN bude zdemontováno od sloupu č. 40A až po sloupovou, a 

to včetně domovních přípojek a cizího zařízení (VO, rozhlas, optické vedení).  

 

 

 Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 



Č.j. STRE-1951/2024- SU str. 3 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební 

úřad), úřední dny Po a St 7:30 - 11:00   12:30 - 17:00). 

Do výše uvedené lhůty se současně mohou účastníci řízení v souladu s §36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí. 

 

V souladu s §36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne. 

Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem 

před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné 

v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek.  

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 

její právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat zmocněncem, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V 

téže věci může mít účastník řízení pouze jednoho zmocněnce. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Do výše uvedené lhůty se současně mohou účastníci řízení v souladu s §36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí. 

 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 



Č.j. STRE-1951/2024- SU str. 4 

 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

Ing.Bínek Lukáš 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

Obdrží: 

účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona  

1. PROSIG, s.r.o., IDDS: untvdjj 

2. Obec Popůvky, IDDS: y8catq8 

3. Obec Troubsko, IDDS: 7j6bawk 

 

dotčené orgány (datové schránky) 

4. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání  s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

5. Město Šlapanice, Odbor  životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

6. MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, IDDS: 2xfbbgj 

7. Město Šlapanice, Odbor výstavby, speciální stavební úřad, IDDS: 2xfbbgj 

8. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 

  

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

9. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

10. Balík Marek, Ing., IDDS: p776kuv 

11. Dhambri Ghassen, Ksar Said č.p. 2, 2009  Rue Ibn El jazzar-Cité Bochra, Tunisko 

12. Dhambri Nadia Diana, Str. Gheorghe Petráscu č.p. 44, Tecuci, Rumunsko 

13. Gregorová Jana, Rosická č.p. 399/1a, Popůvky, 664 41  Troubsko 

14. Gross Michal, Rosická č.p. 416/1c, Popůvky, 664 41  Troubsko 

15. Grossová Dana, Rosická č.p. 399/1a, 664 41  Popůvky 

16. Hajdová Kristýna, Nad Přehradou č.p. 1394/20, Bystrc, 635 00  Brno 35 

17. Hocek Miroslav, Antonína Slavíčka č.p. 644/40, Lány, 568 02  Svitavy 2 

18. Hocek Miroslav, Rosická č.p. 400/1b, Popůvky, 664 41  Troubsko 

19. Jankuv Lukáš, Rosická č.p. 417/1d, Popůvky, 664 41  Troubsko 

20. Jetela Václav, Rosická č.p. 400/1b, Popůvky, 664 41  Troubsko 

21. Konečný Michal, IDDS: vtd838w 

22. Kovačík Lukáš, Rosická č.p. 417/1d, Popůvky, 664 41  Troubsko 

23. Kovačíková Veronika, Ing., Rosická č.p. 417/1d, Popůvky, 664 41  Troubsko 

24. Krištofová Lenka, Rosická č.p. 400/1b, Popůvky, 664 41  Troubsko 

25. Mikulič Milan, Rosická č.p. 399/1a, Popůvky, 664 41  Troubsko 

26. Müllerová Jarmila, IDDS: auu9r3i 

27. Nešporová Lenka, Rosická č.p. 417/1d, Popůvky, 664 41  Troubsko 

28. Osička Milan, Rosická č.p. 417/1d, Popůvky, 664 41  Troubsko 

29. Pásek Michal, Doc.Ing., Ph.D., Veselská č.p. 223/21, Popůvky, 664 41  Troubsko 

30. Pečenka Jiří, IDDS: gmx42f2 

31. Prokopová Nikola, Demlova č.p. 1999/13, 594 01  Velké Meziříčí 

32. Provazník Jan, K Jelenici č.p. 1414/13, Bystrc, 635 00  Brno 35 

33. Škoda Michal, Kamenačky č.p. 3881/26, Židenice, 636 00  Brno 36 

34. Šupka Petr, Rosická č.p. 416/1c, Popůvky, 664 41  Troubsko 



Č.j. STRE-1951/2024- SU str. 5 

 
35. Wagner Ivo, IDDS: wbf7vuu 

36. Zajzon Loránd-László, IDDS: eynzwjq 

37. Zajzon Anca, Rosická č.p. 399/1a, Popůvky, 664 41  Troubsko 

38. Zlesáková Aneta, Krkoškova č.p. 1662/37, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

39. Johnson Kateřina, JUDr., Preslova č.p. 405/92, Stránice, 602 00  Brno 2 

40. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

41. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

42. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

43. Lesy ČR, Lesní správa Náměšť nad Oslavou, IDDS: e8jcfsn 

44. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

45. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

46. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

47. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, IDDS: siygxrm 

48. Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

 

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)  

49. Kalousková Veronika, IDDS: xwbxqce 

50. Lax Dominik, IDDS: ih92vah 

51. Moučka Martin, Mgr., IDDS: v5g5ttf 

52. Moučková Miluše, Mgr., IDDS: bmji4kc 

53. Pospíšil Aleš, Ing., IDDS: 3q73xjw 

54. Dolíhal Petr, Chaloupky č.p. 106/2, Popůvky, 664 41  Troubsko 

55. Dolíhalová Věra, Chaloupky č.p. 106/2, Popůvky, 664 41  Troubsko 

56. Mikšovská Jitka, Ing. arch., Pod vinohrady č.p. 302/72, 664 41  Troubsko 

57. Otoupalík Jiří, Pod vinohrady č.p. 351/74, 664 41  Troubsko 

58. Koláček Petr, Ing., Pod vinohrady č.p. 297/76, 664 41  Troubsko 

59. Koláčková Zdeňka, Pod vinohrady č.p. 297/76, 664 41  Troubsko 

60. Maříková Lucie, Oulehla č.p. 639, 664 07  Pozořice 

61. Carda Milan, Pod vinohrady č.p. 350/80, 664 41  Troubsko 

62. Cardová Marta, Pod vinohrady č.p. 350/80, 664 41  Troubsko 

63. Puchnar Jan, Ing., Milady Horákové č.p. 324/14, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

64. Puchnarová Olga, Ing., Kamínky č.p. 308/28, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

65. Kahach Mykhaylo, Pod Vinohrady č.p. 110/1, Popůvky, 664 41  Troubsko 

66. Kahach Svitlana, Pod Vinohrady č.p. 110/1, Popůvky, 664 41  Troubsko 

67. Křivánková Hana, Pod Vinohrady č.p. 126/3, Popůvky, 664 41  Troubsko 

68. Budínová Zuzana, IDDS: xjx6h8h 

  

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Střelice 

(správního orgánu, který oznámení oznamuje) a současně oznámení bude zveřejněno způsobem 

umožňující dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….                                     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Zveřejněno dne: …………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  

 


		2024-04-18T14:11:50+0200
	Ing. Lukáš Bínek
	referent stavebního úřadu




